
 

О создании оперативной рабочей группы 

для осмотра и проведения 

инвентаризации по уточнению списков 

членов садоводческих товариществ, 

относящихся к территории 

Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

Во исполнение п.1 Протокола совещания по теме «О работе в ФИАС и 

взаимодействии служб при решении проблемных вопросов» от 10.07.2019, 

руководствуясь Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

обеспечения рационального и надлежащего использования земельных участков, 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать оперативную рабочую группу для осмотра и проведения 

инвентаризации по уточнению списков членов садоводческих товариществ, 

относящихся к территории Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан, с указанием необходимых сведений для внесения в ФИАС. 

2. Утвердить состав оперативной рабочей группы для осмотра и проведения 

инвентаризации по уточнению списков членов садоводческих товариществ, 

относящихся к территории Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан, с указанием необходимых сведений для внесения в ФИАС, согласно 

Приложению №1 к данному постановлению. 

3. Главам сельских поселений Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан подготовить график выездов и ознакомить состав 

оперативной рабочей группы.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                    В.С. Тимиряев 
 

Документ создан в электронной форме. № 645 от 15.07.2019. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.07.2019 10:48



 

Приложение №1 

к постановлению  

Исполнительного комитета  

Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан  

от ____________2019 № _______ 

 

СОСТАВ 

оперативной рабочей группы  

для осмотра и проведения инвентаризации по уточнению списков членов 

садоводческих товариществ, относящихся к территории Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан, с указанием необходимых 

сведений для внесения в ФИАС 

 
 

 

 

Руководитель оперативной рабочей группы, на 

территории которого находится садоводческое 

товарищество: 

Бурукин Сергей 

Валерьевич 

 

Глава Бурнашевского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района (по 

согласованию); 

Идиятуллин Марат 

Каюмович 

Заместитель Главы Вахитовского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района (по 

согласованию); 

Морозов Дмитрий 

Владимирович 

 

Глава Введенско-Слободского сельского поселения  

Верхнеуслонского муниципального района (по 

согласованию); 

Раков Вячеслав 

Юрьевич 

 

Заместитель главы Верхнеуслонского сельского 

поселения  Верхнеуслонского муниципального района 

(по согласованию); 

Гаязов Ильнур 

Хазинурович 

Глава Набережно-Морквашского сельского поселения   

Верхнеуслонского муниципального района (по 

согласованию); 

Шайдуллин Айдар 

Закиевич 

 

Глава Нижнеуслонского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района (по 

согласованию); 

Азизов Шамиль 

Рамисович 

 

Глава Октябрьского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района (по 

согласованию); 

Майоров Валерий 

Викторивич 

 

Глава Шеланговского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района (по 

согласованию); 

Документ создан в электронной форме. № 645 от 15.07.2019. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.07.2019 10:48



 Члены оперативной группы: 

Ранковская Ольга 

Сергеевна 

ведущий специалист МБУ «Градорегулирование и 

инфраструктурное развитие Верхнеуслонского 

муниципального района»;    

Нуруллина Фарида 

Хабибрахмановна 

ведущий специалист МКУ «Управление деятельности 

органов местного самоуправления местного 

самоуправления Верхнеуслонского муниципального 

района»;   

Пичугина Надежда 

Валерьевна  

начальник юридического отдела Совета 

Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан (по согласованию); 

по списку  руководитель (секретарь) Исполнительного комитета 

сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района, на территории которого 

находится садоводческое товарищество (по 

согласованию); 

Бойко Павел 

Валерьевич  

руководитель Верхнеуслонского районного отделения 

садоводов (по согласованию); 

по списку председатель (представитель) садоводческого 

товарищества осмотр и проведение инвентаризации 

которого проводится (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами 

Исполнительного комитета                                                                А.К. Мингазова 

Документ создан в электронной форме. № 645 от 15.07.2019. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.07.2019 10:48



Лист согласования к документу № 645 от 15.07.2019 
Инициатор согласования: Гибадуллина А.И. Ведущий специалист Палаты 
имущественных и земельных отношений Верхнеуслонского МР РТ 
Согласование инициировано: 12.07.2019 13:34 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Мингазова А.К.  Согласовано 
15.07.2019 - 10:47  

- 

2 Потапова Л.П.  Согласовано 
15.07.2019 - 10:45  

- 

Тип согласования: последовательное  

3 Тимиряев В.С.  Подписано 
15.07.2019 - 18:14  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 645 от 15.07.2019. Исполнитель: Гибадуллина А.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 16.07.2019 08:37


